ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 22.05.2023 № 12

Председательствующий Завьялова М.С.

Секретарь комиссии Демидова А.В.

Присутствовали члены Комиссии 11 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Брызгина Е.Ф.

Церулева Т.В.

Глазова Н.В.

Терехина Н.В.

Катаев В.В.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 12)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Правил определения объема и

предоставления автономной

некоммерческой Организации «Центр

развития предпринимательства

Старомайнского района Ульяновской

области» субсидий из бюджета

муниципального образования

«Старомайнский район» в целях

финансового обеспечения затрат,

связанных с обеспечением ее

деятельности».

Проект разработан  Отделом экономического

развития и стратегического планирования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия 30.06.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

правил предоставления лицом,

поступающим на работу на должность

руководителя муниципального

учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера».

Проект разработан Отделом правового обеспечения

муниципальной службы и кадров Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 30.06.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об установлении

нормативов потребления твердого топлива

населением муниципального образования

«Старомайнский район» на второе

полугодие 2023 года».

Проект разработан Отделом жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических

ресурсов Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 30.06.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект распоряжения Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Правил работы с почтовыми

отправлениями, вызывающими подозрение

на содержание веществ, опасных для

жизни и здоровья людей в администрации

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Отделом общественных

коммуникаций Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 30.06.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

5. Проект распоряжения Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о Грамоте Главы

администрации муниципального

образования «Старомайнский район» и

Положения о Благодарственном письме

Главы администрации муниципального

образования «Старомайнский район».

Проект разработан Отделом общественных

коммуникаций Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 30.06.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

6. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в Постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

05.10.2021 № 819».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

7. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Перечня мер правовой и социальной

поддержки добровольных пожарных,

стимулировании развития добровольной

пожарной охраны на территории

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

8. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о порядке организации и

проведения пожарно-профилактической

работы в жилом секторе и на объектах с

массовым пребыванием людей в границах

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

9. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о создании постоянно

действующего органа управления,

специально уполномоченного на решение

задач в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

10. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о эвакоприѐмной комиссии на

территории муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

11. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

12. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о порядке проведения

эвакуационных мероприятий при

возникновении чрезвычайных ситуаций в

мирное время в муниципальном

образовании «Старомайнский район».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

13. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об обеспечении

первичных мер пожарной безопасности в

границах муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

14. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о комиссии по вопросам

повышения устойчивости

функционирования объектов экономики

муниципального образования

«Старомайнский район» в мирное и

военное время».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

15. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения об организации и ведении

гражданской обороны в муниципальном

образовании «Старомайнский район».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

16. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О создании на

территории муниципального образования

«Старомайнский район» сил гражданской

обороны и поддержания их в состоянии

готовности».

Проект разработан Отделом по делам ГО, ЧС и

взаимодействия с правоохранительными органами

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 31.05.2023

(перенос срока с 04.05.2023).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

Секретарь комиссии                    А.В.Демидова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 22.05.2023 № 12

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2023 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Правил

определения объема и

предоставления автономной

некоммерческой Организации

«Центр развития

предпринимательства

Старомайнского района Ульяновской

области» субсидий из бюджета

муниципального образования

«Старомайнский район» в целях

финансового обеспечения затрат,

связанных с обеспечением ее

деятельности».

ОЭР и СП

 (Брызгина Е.Ф.)

В срок до

30.06.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении правил

предоставления лицом,

поступающим на работу на

должность руководителя

муниципального учреждения, а также

руководителем муниципального

учреждения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера».

ОПО, МС и К УПО

ОМСУ

и МС

(Церулева Т.В.)

В срок до

30.06.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об установлении нормативов

потребления твердого топлива

населением муниципального

образования «Старомайнский район»

на второе полугодие 2023 года».

ЖКХ

(Глазова Н.В.)

В срок до

30.06.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект распоряжения

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Правил работы с

ОД

(Терехина Н.В.)

В срок до

30.06.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

почтовыми отправлениями,

вызывающими подозрение на

содержание веществ, опасных для

жизни и здоровья людей в

администрации муниципального

образования «Старомайнский

район».

5. Проект распоряжения

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

Грамоте Главы администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» и

Положения о Благодарственном

письме Главы администрации

муниципального образования

«Старомайнский район».

ОД

(Терехина Н.В.)

В срок до

30.06.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

6. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

Постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

05.10.2021 № 819».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)

В срок до

31.05.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

7. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Перечня мер

правовой и социальной поддержки

добровольных пожарных,

стимулировании развития

добровольной пожарной охраны на

территории муниципального

образования «Старомайнский

район».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)

В срок до

31.05.2023

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по смене наименования и переносу срока

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

порядке организации и проведения

пожарно-профилактической работы в

жилом секторе и на объектах с

массовым пребыванием людей в

границах муниципального

образования «Старомайнский

район».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)

В срок до

31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

создании постоянно действующего

органа управления, специально

уполномоченного на решение задач в

области защиты населения и

территорий от чрезвычайных

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)

В срок до

 31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

ситуаций».

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

эвакоприѐмной комиссии на

территории муниципального

образования «Старомайнский

район».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)
В срок до

31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной

безопасности

муниципального образования

«Старомайнский район».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)
В срок до

 31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

5. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

порядке проведения эвакуационных

мероприятий при возникновении

чрезвычайных ситуаций в мирное

время в муниципальном образовании

«Старомайнский район».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)
В срок до

 31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

6. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об обеспечении первичных мер

пожарной безопасности в границах

муниципального образования

«Старомайнский район».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)
В срок до

 31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

7. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

комиссии по вопросам повышения

устойчивости функционирования

объектов экономики муниципального

образования  «Старомайнский

район» в мирное и военное время».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)
В срок до

 31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

8. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения об

организации и ведении гражданской

обороны в муниципальном

образовании «Старомайнский

район».

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)
В срок до

 31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

9. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О создании на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» сил

ГО, ЧС

(Катаев В.В.)
В срок до

 31.05.2023

(перенос

срока с

04.05.2023)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

гражданской обороны и поддержания

их в состоянии готовности».

Предложения об исключении

- - - -